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1 

  
Godkendelse af dagsorden 
Dagsordenen blev godkendt  
  

2  Velkommen til nye medlemmer og kort præsentationsrunde v. formanden Hanne Leth Andersen 
 
  

3  Status på overflytning af Cand.Cur v. Hermod Ringgaard (10 min) 
Sekretariatsleder på IMT Hermod Ringgaard orienterede om overflytningen af 
kandidatuddannelsen i Sygepleje (cand. cur) fra AU til RUC.  
  

 Drøftelser 

4   Drøftelse af arbejdet med employability i uddannelserne v. Maiken Pedersen, Karen Thomsen og 
Stine Floutrup (20 min) 
US havde indstillet, at UDDU som led i udarbejdelsen af Strategi for employability drøftede to 
konkrete spørgsmål, der relaterer sig til de fire strategiske spor, der præsenteres i Strategi for 
employability.  
 
UDDU kom med konkrete eksempler på, hvilke erfaringer, der er gjort i forbindelse med at inddrage 
praksis/employability/eksterne samarbejdspartnere i de nye kandidatuddannelser og i 
projektarbejdet.  
 
UDDU havde desuden følgende bemærkninger:  

• Det blev bemærket, at der i de nye kandidatuddannelser er en forudsætning om, at 
uddannelsen skal indeholde mindst et element, hvor de studerende forholder sig til det 
arbejdsområde, der relaterer sig til uddannelsen.  

• Det blev fremhævet, at det er positivt, at der udarbejdes en strategi for arbejdet med 
employability, der danner ramme på tværs af universitetet.   

  
5  Drøftelse af UDDU som udvalg (60 min) 

Som en del af et aktuelt fokus på prioritering af tid og ressourcer på universitetet samt 
bestyrelsens ønske om en forenkling af governancestrukturen, herunder en styrkelse af 
medinddragelse og medbestemmelse skulle UDDU drøfte forslaget om at udfase og nedlægge 
udvalget.  
 
Rektor gav en kort indledning til sagen og derefter gav prodekanerne en kort præsentation af 
arbejdet i institut-uddannelsesudvalgene, da indstillingen lagde op til, at disse til en vis grad ville 
kunne overtage UDDUs rolle som underudvalg for Akademisk Råd.  
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 Side 2  

 
 

UDDU havde følgende bemærkninger:  
 

• Det blev påpeget, at det er vigtigt at have et fælles tværgående udvalg, hvor 
uddannelsesstrategiske sager kan behandles.  

• Det blev bemærket, at det er positivt, at rektor sidder som forperson for UDDU.  

• Det blev fremhævet, at UDDU giver de studerende mulighed for at blive inddraget og hørt i 
uddannelsesstrategiske sager. Dette styrkes ved, at UDDU har en bred sammensætning af 
studentermedlemmer.   

• Det blev bemærket, at man med fordel vil kunne gentænke andre råd/udvalg/fora.  

• Det blev påpeget, at relationen til AR på nuværende tidspunkt ikke er særlig tydelig.   
 

 
På baggrund af drøftelserne blev følgende konkluderet:  

• Der findes på nuværende tidspunkt ikke grundlag for at nedlægge UDDU.  

• I stedet nedsættes mødekadencen til et møde pr. semester med mulighed for at indkalde 
til ekstra møder ad hoc og med særlig opmærksomhed på uddannelsesreformer.   

• Det undersøges om arbejdsgruppen, der sidste år påbegyndte et arbejde med et nyt 
kommissorium for UDDU, skal genaktiveres, evt. med nye medlemmer. Arbejdet vil 
desuden omhandle at tydeliggøre governance for UDDU, herunder relationen til AR.    

 
  

6  Valg af studenterrepræsentant til dagsordensgruppen v. Sara Møller Bjørneboe (10 min) 
Sekretariatet for UDDU havde indstillet, at der blev udpeget en ny studenterrepræsentant 
dagsordensgruppen.  
 
Det blev besluttet, at studentermedlemmerne internt afgør, hvem der skal deltage i 
dagsordensgruppen og melder tilbage til Sara Møller Bjørneboe. Derudover afgiver Helene 
Dyrhauge sin plads i dagsordensgruppen til Niels Møller Nielsen.  
 
  

 Orienteringer 

7   Skriftlig orientering: Arbejdet i UDDU v. Sara Møller Bjørneboe 
Der er fokus på at UDDU inddrages i de større sager og at UDDUs arbejde går videre til AR.  
 
UDDU tog orienteringen til efterretning.  
 
  

8  Mundtlig orientering: Tilbagemelding på UDDUs ønske til tema for studieledermøde v. Hanne Leth 
Andersen (10 min) 
I sommeren 2022 drøftede en arbejdsgruppe under UDDU, hvorvidt og hvordan der bedst kunne 
arbejdes med studienævnenes opgaver og kompetencer på tværs af universitetet. På baggrund af 
dette arbejde blev UDDU enige om at fremsende et ønske om, at temaet for det første 
studieledermøde i 2023 kunne omhandle dette.  
 
Rektor gav en tilbagemelding fra ULFs behandling af ønsket. ULF mente ikke, at studieledermødet 
er det rette forum for dette arbejde, men at der arbejdes på at finde det rette forum for denne 
drøftelse. Der blev desuden gjort opmærksom på, at der på flere steder allerede arbejdes med 
klæde studienævnsmedlemmerne, medarbejdere såvel som studerende, på til at kunne varetage 
arbejdet i studienævnene og at der løbende arbejdes med at udvikle konceptet for dette.  
  

9  Eventuelt  
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